
Úřad vlády České republiky 
Odbor právní a kontrolní  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Vážený pan 
Milan Roušar 
 
E-mail: foi+request-8922-fb0d02e0@infoprovsechny.cz  
 

 V Praze 14. května 2021 
Čj. 13660/2021-UVCR-6 
 
 
 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane Roušare, 
 
Úřad vlády ČR obdržel dne 28. března 2021 Vaši elektronickou žádost o informace, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o informacích“), v níž žádáte o „sdílení předmětných smluv, na základě kterých používá 
premiér ČR soukromé prostory společností Imoba, IČ: 26124459. konkrétně objekt Sokolovna 
Průhonice, Říčanská 118, 252 43 Průhonice, web - https://www.sokolovnapruhonice.cz/ ve svých 
vystoupeních spojených s výkonem své funkce premiéra ČR. Příkladem těchto vystoupení může být 
např. tisková konference 10.10.2020, nebo třeba 7,2. jednání s opozicí a ČSSD. pouze příklady, 
demonstrující dlouhodobé využívání daných soukromých prostor.“ 
 
Vzhledem k tomu, že Vaše žádost neobsahovala veškeré údaje, které podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona o informacích obsahovat má, byl jste dne 1. dubna 2021 vyzván k jejich doplnění. Výzva 
Vám byla odeslána na Vaši e-mailovou adresu dne 1. dubna 2021.  
 
Úřad vlády ČR obdržel dne 4. dubna 2021 Vaše elektronické podání, v němž jste reagoval na výzvu 
k doplnění údajů v žádosti o informace, s odkazem na zákon o informacích, čj. 13660/2021-UVCR-
3, a uvedl, že jím doplňujete datum Vašeho narození. Jako datum Vašeho narození jste uvedl 2021-
03-27, tj.  den 27. března 2021. Vzhledem  tomu, že od Vámi uváděného data neuplynul ke dni 
doručení podání ani jeden měsíc, bylo zřejmé, že uvedený údaj o datu Vašeho narození nemůže 
odpovídat skutečnosti. Údaj o datu Vašeho narození jste tak nedoplnil.  
 
Pro úplnost Vám proto bylo sděleno, že Vaše žádost ze dne 28. 3. 2021, o poskytnutí informací 
týkajících se smluv, na základě kterých používá premiér ČR soukromé prostory společností Imoba, 
IČ: 26124459, s odkazem na zákon o informacích, není považována za doplněnou.  
 
Byl jste proto dne 12. dubna 2021 upozorněn, že pokud svoji žádost řádně nedoplníte, tedy 
nedoplníte pravdivý údaj o datu Vašeho narození, a to ve lhůtě stanovené výzvou čj. 13660/2021-
UVCR-3, bude žádost bez dalšího odložena. Sdělení Vám bylo odesláno na Vaši e-mailovou adresu 
dne 12. dubna 2021. 
 
Do dnešního dne, tj. 14. května 2021, jsme neobdrželi doplnění Vašich údajů, konkrétně Vašeho 
data narození. Vzhledem k této skutečnosti si Vám dovoluji sdělit, že Vaši žádost, ze dne 28. března 
2021, v souladu s ustanovením § 14 odst. 5  písm. a) zákona, odkládám. 

S pozdravem 
 
Mgr. Jan Večeřa 
ředitel Odboru právního a kontrolního 
 

mailto:xxxxx@xxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
https://www.sokolovnapruhonice.cz/

		2021-05-14T07:54:18+0200
	Mgr. Jan Večeřa


		2021-05-14T08:42:14+0200




